
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 25 del 29 gennaio 2024)

N.  851 DEL 11/07/2024

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA DELIBERAZIONE AZIENDALE N. 378 DEL 
19.3.2024  "REGOLAMENTO  IN  MATERIA  DI  ATTIVITA' 
ESERCITABILE  DAL  PERSONALE  DELLE  PROFESSIONI 
SANITARIE  DEL COMPARTO  SANITA'  EX  L.43/2006  AI  SENSI 
DELL'ART.  3  -  QUATER  DEL  D.L.  N.  127/2021  E  S.M.I.  E 
DELL'ART. 13 DEL D.L. 34 DEL 30 MARZO 2023 CONVERTITO IN 
LEGGE N. 56 DEL 26.5.2023"

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
Dott. TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. ANTONIO GALLUCCI 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: PARZIALE MODIFICA DELIBERAZIONE AZIENDALE N. 378 DEL 
19.3.2024  "REGOLAMENTO  IN  MATERIA  DI  ATTIVITA' 
ESERCITABILE  DAL  PERSONALE  DELLE  PROFESSIONI 
SANITARIE  DEL COMPARTO  SANITA'  EX  L.43/2006  AI  SENSI 
DELL'ART.  3  -  QUATER  DEL  D.L.  N.  127/2021  E  S.M.I.  E 
DELL'ART. 13 DEL D.L. 34 DEL 30 MARZO 2023 CONVERTITO IN 
LEGGE N. 56 DEL 26.5.2023"

Proposta del Responsabile del Procedimento n.4981 / 2024

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. MAURIZIO IACOPINO

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa VIVIANA MARASCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

Visto  il  D.C.A.  n.  25  del  29  gennaio  2024  con  il  quale  il  Dott.  Antonio  Battistini  è  stato 
confermato,  ai  sensi  dell'art.  2,  comma 1,  del  decreto legge  n.150 del  10 novembre 2020,  
convertito  con  modificazioni  nella  legge  30  dicembre  2020,  n.181  e  s.m.i,  Commissario 
Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.701 del 13 giugno 2023;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO 
- Che,  ai sensi dell’art. 3-quater D.L. 21 settembre 2021, n. 127, convertito dalla legge 19 novembre 2021, n. 165,  

come modificato dall’art. 13 del D.L. 30 marzo 2023, n. 34, convertito dalla legge 26 maggio 2023, n. 56, è stata  
data la possibilità, al personale del Comparto Sanità, di effettuare attività libero professionale, sino al 31.12.2025;

- Che, l’ASP di Catanzaro con deliberazione n. 378 del 19.3.2024 ha approvato il “Regolamento in materia di attività  
esercitabile dal personale delle Professioni sanitarie del Comparto Sanità ex L. 43/2006 ai sensi dell’art. 3 – quater  
del D.L. n. 127/2021 e s.m.i. e dell’art. 13 del D.L. 34 del 30 marzo 2023 convertito in legge n. 56 del 26.5.2023”;

- Che, l’attività libero professionale è esercitabile, al di fuori dell’orario di servizio, presso altri enti del SSR, strutture 
private anche accreditate o anche in favore di singoli utenti, anche alla luce delle indicazioni fornite dalla Conferenza 
delle Regioni e delle Province Autonome di Trento e Bolzano n. 23/113/CR08/C7 del 12 luglio 2023;

RITENUTO  doversi  adottare un nuovo modello di  richiesta  di  autorizzazione all’espletamento della  attività libero 
professionale  da  trasmettere  al  Commissario  Straordinario,  più  funzionale  alle  esigenze  aziendali  da  parte  dei  
professionisti interessati, secondo il facsimile predisposto, parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRECISATO che  il  modello  allegato  alla  presente  sostituisce  il  “MODULO A”  allegato  e  parte  integrante  della 
deliberazione n. 378 del 19.3.2024;

VISTA  la  delega  di  funzioni  relative  all’Ufficio ALPI,  conferita  dal  Direttore  Generale  p.t.  alla  Dott.ssa Marasco 
Viviana, giusta nota prot. n. 122407 del 20/11/2018;

RICHIAMATO:

Proposta n. 4981/2024

copia informatica per consultazione



- l’art. 3-quater D.L. 21 settembre 2021, n. 127, convertito dalla legge 19 novembre 2021, n. 165, come modificato  
dall’art. 13 del D.L. 30 marzo 2023, n. 34, convertito dalla legge 26 maggio 2023, n. 56;

- il  Documento  emanato  dalla  Conferenza  delle  Regioni  e  delle  Province  Autonome  di  Trento  e  Bolzano  n.  
23/113/CR08/C7 del 12 luglio 2023;

 RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria competenza;

 Visti gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi della legge  
241/90 e smi

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intente integralmente ripetuto e confermato di:

MODIFICARE parzialmente la  deliberazione n. 378 del 19.3.2024, con la quale l’ASP di Catanzaro ha approvato il 
“Regolamento in materia di attività esercitabile dal personale delle Professioni sanitarie del Comparto Sanità ex L.  
43/2006 ai  sensi  dell’art.  3 – quater  del  D.L. n.  127/2021 e s.m.i.  e  dell’art.  13 del  D.L. 34 del  30 marzo 2023  
convertito in legge n. 56 del 26.5.2023”, relativamente al modello da utilizzare ai fini della richiesta di autorizzazione 
all’attività libero professionale,  secondo il facsimile accluso al presente atto, parte integrante e sostanziale, definito  
“MODULO A” che sostituisce quello allegato alla richiamata deliberazione; 

TRASMETTERE il presente atto al Responsabile URP e Comunicazione dell’ASP di Catanzaro, per la pubblicazione 
del presente atto sul sito aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore  Sanitario  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 4981/2024

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


